homologado/deferido pelo juízo competente, nos termos da  Súmula 50 do TCESP, sem 

prejuízo do cumprimento dos demais requisitos de habilitação exigidos neste instrumento 

convocatório. 

12.3.4. Estimativas do Valor da Contratação 

O custo estimado total da contratação é de R$ 401,497,67 (quatrocentos e um mil, 

quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos). 

12.3.5. Adequação Orçamentária 

12.3.5.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Serviço de Água 

e Esgoto do Município de Araras deste exercício.